
ENTE PARCO NAZIONALE
dell '

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE GENERALE N.
DEL 13/06/2012

OGGETTO : "INTERVENTI DI SALVAGUARDIA DEL SISTEMA DUNALE DI CALA
ANDREANI (SPIAGGIA DEL RELITTO) ISOLA DI CAFRERA - COMUNE DI LA
MADDALENA".
CUP C23E11000090001
CIG: 3677747CD2

L'anno duemiladodici, il giorno tredici del mese di giugno nella sede dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

Il sottoscritto dott. Vittorio Gazale, in qualità di Direttore dell'Ente Parco

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena:

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena:

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31.05.2007 di nomina del
dell'Fnfp Parco. Hoft Hinsenne Rnnanno:

VISTO la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato Io schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago
di La Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte,
individuando nella persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale direttore del
Parco Naturale Regionale di Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

DATO ATTO che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco
Regionale di Porto Conte hanno sottoscritto la succitata convenzione, che è stata
rubricata al protocollo di questo Ente Parco al n. 2892;

VISTO Io Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato
con Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;

Ente Parco nazionale dell' Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
E1Utl.LATUTÉLAI>HTHJRnO«fOEDELMASE



VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi dell'Ente Parco,
approvato con Deliberazione del Consiglio direttivo n. 30 del 29/07/2009;

DATO ATTO

VISTA la nota trasmessa da questo Ente Parco al Ministero dell'Ambiente in data
16/03/2011 prot. 1566/11, con la quale veniva richiesta la rimodulazione delle
economie derivali da progetti finanziati con fondi assegnati dallo stesso
Ministero, in quanto non più rispondenti alle esigenze contingenti del territorio;

VISTO il nulla osta alla rimodulazione dei fondi sopra richiamati, trasmesso dal
Ministero dell'ambiente in data 05/04/2011 rubricato al protocollo di questo
Ente Parco al n. 2028/11;
che tra i progetti proposti come rimodulazione delle somme sopra indicate,
sono previsti interventi di protezione e di restauro ambientale dei sistemi dunali
presenti nell'Arcipelago di La Maddalena, intervenendo prioritariamente su
quelli di Cala Andreani, Cala Portese - Isola di Caprera, Cala Corsara - Isola di
Spargi;

VISTA la Determinazione Generale n. 691 del 27/07/2011 con la quale veniva
approvato il progetto definitivo indicato in oggetto, denominato "INTERVENTI
Dì SALVAGUARDIA DEL SISTEMA DUNALE DI CALA ANDREANI
(SPIAGGIA DEL RELITTO) ISOLA DI CAPRERA - COMUNE DI LA
MADDALENA";

VISTA la nota in data 27/07/2010 protocollo n. 6422/11, con la quale questo Ente Parco
ha provveduto alla convocazione della conferenza di servizi ex art. 14 della
Legge n. 241/90 e ss. mm. ed ii. al fine di conseguire tutti i prescritti atti
autorizzativi e di assenso, necessari per l'esecuzione dell'intervento in oggetto;

VISTA La Determinazione Generale n. 691 del 27/07/2011 con la quale veniva
approvato il progetto definitivo per i lavori indicati in oggetto, denominati
"INTERVENTI DI SALVAGUARDIA DEL SISTEMA DUNALE DI CALA
ANDREANI (SPIAGGIA DEL RELITTO) ÌSOLA DI CAPRERA - COMUNE DI LA
MADDALENA";

DATO ATTO che nella Determinazione a contrarre n. 1297 del 07/12/2011 le funzioni di RUP
venivano assunte daU'ing. Mauro Gargiulo;

DATO ATTO che l'ing. Mauro Gargiulo ha cessato il proprio rapporto di lavoro con questo
Ente Parco, con il raggiungimento della scadenza contrattuale naturale;

RITENUTO pertanto, di dover procedere alla individuazione del RUP, relativamente
all'intervento di che trattasi per la parte conclusiva del procedimento;

VISTO l'articolo 10 del D. Lgs 163/2006 e ss. mm. ed ii. e l'art. 9 del DPR 207/2010;

RITENUTO di poter individuare nella persona del geom. Antonino Belardinelli, assistente
tecnico geometra in servizio presso questo Ente Parco, il RUP relativamente
all'intervento di che trattasi per la parte conclusiva del procedimento;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908

Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.Iamacidalenapark.it M I N I S T E R O [>F-L L ' A M B I ENTE
t ULLLMUrLLA 111 L H.KR 11 OR IO E DEL M AH E



ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di procedere alla nomina del geom. Antonino Belardinelli, assistente tecnico geometra in servizio
presso questo Ente Parco, di RUP relativamente all'intervento denominato "INTERVENTI DI
SALVAGUARDIA DEL SISTEMA DUNALE DI CALA ANDREANI (SPIAGGIA DEL RELITTO)
ISOLA DI CAPRERA - COMUNE DI LA MADDALENA" per la parte conclusiva del procedimento.

ILD
Dott. Vìi

La presente determinazione n.fyt? del 13/06/2012, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della
legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http:/ /albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal

con n. s26Q_ del registro.

IL DIRETTORE
Dott Vi

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalcnapark.it


